UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TIÊN THẮNG – TOÀN THẮNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTr- THCS Tiên Thắng, ngày      tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v tổ chức HĐNK và trải nghiệm hướng nghiệp

Năm học 2023- 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng.

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình giáo dục Phổ thông 2018;

Căn cứ Công văn số 3899/BGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 8 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Công văn số 2156/SGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 8 năm

2023 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục

trung học năm học 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch số 03a/KHGD, ngày 25 tháng 08 năm 2023 về Kế hoạch

Giáo dục nhà trường năm học 2023- 2024 của trường THCS  Tiên Thắng – Toàn

Thắng;

Căn cứ nội dung đã thống nhất trong Biên bản họp cha mẹ học sinh trường

THCS THCS Tiên Thắng – Toàn Thắng  ngày 17/09/2023  và ngày 14/01/2023 về

việc tổ chức cho học sinh đi học tập thực tế môn Trải nghiệm, hướng nghiệp và

Giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường trong năm học 2023 – 2024,

trường THCS Tiên Thắng – Toàn Thắng xây dựng Kế hoạch tổ chức Hoạt động

giáo dục ngoài giờ chính khóa và trải nghiệm, hướng nghiệp với các nội dung như

sau:

1. Nội dung

- Thực hiện môn HĐTNHN theo Chủ đề: Em với cộng đồng và Chủ đề: Em

với TNMT;

- Thực hiện dạy học thực địa môn Giáo dục địa phương Hải Phòng theo Chủ

đề: Bảo tồn di sản văn hoá và Chủ đề: Du lịch HP;

2.  Mục đích, ý nghĩa:

Chương trình giúp HS:

- Hiểu rõ hơn lịch sử hình thành, tồn tại và những dấu ấn của Vương triều Mạc

trong lịch sử dân tộc; Nắm được đặc điểm kiến trúc, ý nghĩa của di tích lịch sử

KTN Vương triều Mạc và thấy được trách nhiệm của học sinh trong việc bảo tồn

Di tích LSVH Khu tưởng niệm Vương triều Mạc;

- Nắm được đặc điểm, tầm vóc và giá trị văn hóa, tình thần của KTN Vương

triều Mạc đối với nhân dân HP nói riêng và cả nước nói chung.

- Nhận thức được KTN Vương triều Mạc là một trong  những điểm du lịch

quan trọng của thành phố từ đó có ý thức trách nhiệm trong việc bảo vệ, giới thiệu

quảng bá về KTN Vương triều Mạc trong sự phát triển của du lịch Hải Phòng ;

- Nắm được vịnh Hạ Long là di sản thiên nhiên Thế giới từ đó có ý thức và

việc làm cụ thể để bảo tồn cảnh quan thiên nhiên;

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 ngày (Từ 5h30’ đến 18h30’ ngày 18/01/2024). Dạy bù TKB

vào chiều ngày 20/01/2024.

- Địa điểm: KTN Vương triều Mạc, CV Lán Bè, Đường ven biển, Dragon

park.

      4. Chương trình cụ thể (có Kế hoạch kèm theo)

5. Kinh phí: 560.000đ/hs

      II. Thành phần tham gia

- Ban giám hiệu, Tổng phụ trách Đội.

- Đại diện Ban Chấp hành Hội CMHS (20 PHHS)

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp.

      - Giáo viên dạy Ngữ văn, Lịch sử & Địa lí, GDCD, TNHN

      - Học sinh toàn trường 455 (có đơn đăng ký của PHHS kèm theo hồ sơ TN):

HS: Khối 6: 170 em; Khối 7: 120 em, Khối 8: 100 em; Khối 9: 65 em,

III. Phương thức tổ chức: Để đảm bảo an toàn và thực hiện đầy đủ các nội

dung trong chương trình một cách thuận lợi, Nhà trường liên kết với đơn vị chuyên

tổ chức hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp và hoạt động GDNGCK là Công ty

TNHH Giáo dục và Du lịch Nguyễn Kim. Tel 02253.812.686

  Hiệu trưởng trường THCS Tiên Thắng – Toàn Thắng lập tờ trình báo cáo và

xin ý kiến chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo và UBND huyện Tiên Lãng để

nhà trường tổ chức hoạt động trải nghiệm đạt kết quả tốt đẹp./.

        Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT ( để trình);

- Lưu hồ sơ trải nghiệm.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hường

PHÊ DUYỆT CỦA PGD&ĐT TIÊN LÃNG

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

		2024-01-15T15:44:11+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hường <phamthihuong.bhtl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-15T16:27:08+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-15T16:27:09+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-15T16:27:28+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!